PORTARIA N.º 706/2020 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia os servidores ocupantes de cargos em
comissão e funções acadêmicas do campus de
Paranaguá.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando a Lei 20.225 de 26 de maio de 2020;

considerando a Resolução 011/2020 – REITORIA/UNESPAR;

considerando processo digital nº 16.860.227-8;

 R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear os servidores ocupantes de cargos em comissão e funções

acadêmicas do campus de Paranaguá, a partir de 06 de agosto de 2020, conforme

segue:

Luís Fernando Roveda - RG: 10.530.824-8, Chefe da Divisão de Pesquisa e Pós-

graduação, (sem efeitos financeiros);

Roseneide Maria Batista Cirino - RG: 5.736.555-2, simbologia FA 2 - Chefe da

Divisão de Graduação;

Erica Piovam Ulhôa Cintra - RG: 6.152.761-3, simbologia FA 2 - Chefe da Divisão de

Extensão e Cultura;

Roni Simão - RG: 3.360.069-0, simbologia FA 2 - Chefe da Divisão de Administração

e Finanças;

Gilmara Cristina Gonçalves de Souza - RG: 4.995.399-2, simbologia FA 2 - Chefe da

Divisão de Recursos Humanos;

Monica Herek - RG: 5.031.264-8, simbologia FA 2 - Chefe da Divisão de Assuntos

Estudantis;

Julio William Curvelo Barbosa - RG: 14.571.413-3, simbologia FA 2 - Chefe da

Divisão de Planejamento;

Solange Maria Gomes dos Santos - RG: 1.020.374-0, simbologia FA 3 - Seção de

Ensino;

Evando Coelho Mendes - RG: 4.321.642-2, simbologia FA 3 - Seção de Registros

Acadêmicos;

Paulo Roberto das Neves - RG: 4.026.063-3, simbologia FA 3 - Seção de Registro

de Diplomas;

Josiane Aparecida Gomes Figueiredo - RG: 5.726.804-2, simbologia FA 3 - Seção de

Pesquisa;

Edna Eulália de Andrade - RG: 4.037.414-0, simbologia FA 3 - Seção de Pós-

graduação;

Marcus Paulo Madaloso - RG: 6.687.156-8, simbologia FA 3 - Seção de Apoio e

Serviços;

Marcia Cristiane Morais Bortoleto - RG: 4.131.407-9, simbologia FA 3 - Seção de

Finanças;

Ana Paula Alves Borba - RG: 7.631.014-9, simbologia FA 3 - Seção Técnica

Administrativa – Patrimônio;

Helenice Silva Rocha - RG: 4.404.453-6, simbologia FA 3 - Seção de Suprimentos -

Almoxarifado;

Federico Jose Alvez Cavanna - RG: V497578-M, simbologia FA 3 - Seção Técnica I -

Encarregado da Seção de Extensão e Cultura;

Milene Andrea Chaves Silva - RG: 3.207.676-9, simbologia FA 3 - Seção Técnica II –

Encarregada do Setor de Expedição;

Natalina Elisa dos Santos Fangueiro - RG: 1.904.153-0, simbologia FA 3 - Seção

Técnica III – Auxiliar de Serviços de Biblioteca.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e

produz efeitos financeiros a partir de 06 de agosto de 2020.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 11 de setembro de 2020.

Antonio Carlos Aleixo

Reitor